
Kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo

programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“

(2004/C 158/08)

1. Pagal 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir
Tarybos sprendimą Nr. 1513/2002/EB dėl Europos bendrijos
šeštosios bendrosios mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo veiklos programos, prisidedančios prie Europos
mokslinių tyrimų srities kūrimo ir naujovių
(2002–2006 m.) (1), 2002 m. rugsėjo 30 d. Taryba priėmė
specialią mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo veiklos programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės inte-
gravimas ir stiprinimas“ (2002–2006 m.) (2) (toliau – specialioji
programa).

Pagal specialiosios programos 5 straipsnio 1 dalį Europos Bend-
rijų Komisija (toliau – Komisija) 2002 m. gruodžio 9 d. priėmė
darbo programą (3) (toliau – darbo programa), kurioje išsamiai
išdėstomi specialiosios programos tikslai, mokslo ir technolo-
gijų prioritetai bei jų įgyvendinimo tvarkaraštis.

Pagal 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos
reglamento dėl taisyklių, reglamentuojančių įmonių, mokslinių
tyrimų centrų ir universitetų dalyvavimą įgyvendinant Europos
bendrijos šeštąją bendrąją programą (2002–2006 m.) (4) ir plati-
nant jos mokslinių tyrimų rezultatus (toliau – dalyvavimo
taisyklės) 9 straipsnio 1 dalį paraiškos dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
turėtų būti pateikiamos paskelbus kvietimus teikti paraiškas.

2. Šis kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių
tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
(toliau – kvietimas) apima šią bendrąją dalį ir prieduose
aprašytas konkrečias sąlygas. Priede pabrėžtinai nurodoma
paskutinė paraiškų dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, techno-
logijų plėtros ir demonstravimo priemonių pateikimo data,
numatoma vertinimo užbaigimo diena, numatomas biudžetas,
susijusios priemonės ir sritys, paraiškų dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
vertinimo kriterijai, mažiausias dalyvių skaičius ir visi galimi
apribojimai.

3. Fiziniai ir juridiniai asmenys, atitinkantys dalyvavimo
taisyklėse numatytas sąlygas ir kuriems netaikomos jokios daly-
vavimo taisyklėse arba 2002 m. birželio 25 d. Tarybos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų
bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento 114
straipsnio 2 dalyje (5) numatytos išimtys (toliau – paraiškų
pateikėjai), kviečiami Komisijai pateikti paraiškas dėl netiesio-
ginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių, jei šios paraiškos atitinka dalyvavimo taisyklėse ir
susijusiame kvietime numatytas sąlygas.

Paraiškų pateikėjų dalyvavimo sąlygos bus patikrintos per
derybas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros
ir demonstravimo priemonių realizavimo. Tačiau prieš tai
paraiškų pateikėjai turės pasirašyti pareiškimą, kad jiems netai-
komas nė vienas Finansinio reglamento 93 straipsnio 1 dalyje
numatytas atvejis. Jie taip pat turės pateikti Komisijai infor-
maciją, nurodytą 2002 m. gruodžio 23 d. Komisijos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 2342/2002, nustatančio išsamias
Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl
Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio
reglamento įgyvendinimo taisykles, 173 straipsnio 2 dalyje (6).

Europos bendrija priėmė lygių galimybių politiką, pagal kurią
ypač moterys skatinamos pateikti paraiškas dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių arba dalyvauti pateikiant šias paraiškas.

4. Komisija paraiškų pateikėjams parengia paraiškų patei-
kimo vadovą, kuriame nurodoma informacija, kaip parengti ir
pateikti paraišką dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių. Komisija taip pat
parengia paraiškų vertinimo ir atrankos procedūrų gaires (7).
Šiuos vadovus ir gaires bei darbo programas ir kitą su kvietimu
(kvietimais) susijusią informaciją galima rasti Komisijoje, šiuo
adresu:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brussels, Belgium
Interneto adresas: www.cordis.lu/fp6

5. Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių prašoma pateikti tik elek-
tronine forma internetu per Elektroninę paraiškų teikimo
sistemą (EPSS (8)). Tačiau tam tikrais atvejais koordinatorius gali
paprašyti Komisijos leisti pateikti paraišką popieriuje prieš pasi-
baigiant kvietimo terminui. Paraiška turėtų būti pateikiama
raštu vienu šių adresų: European Commission, Directorate
General RTD, Directorate G, Office: MO75 6-13, B-1049 Brus-
sels, Belgium, Tel. (32 2) 299 83 15, Fax (32 2) 296 70 23
arba rtd-nmp@cec.eu.int. Prie prašymo reikia pridėti paaiš-
kinimą, kodėl reikia daryti išimtį. Paraiškos pateikėjai, norintys
savo paraišką pateikti popieriuje, privalo užtikrinti, kad toks
prašymas daryti išimtį ir taikyti atitinkamas procedūras bus
pateiktas laiku, prieš pasibaigiant kvietimo terminui.

2004 6 15C 158/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 232, 2002 8 29, p. 1.
(2) OL L 294, 2002 10 29, p. 1.
(3) Komisijos sprendimas C(2002) 4789, pakeistas Sprendimais (2003)

577, C(2003) 955, C(2003) 1952, C(2003) 3543, C(2003) 3555,
C(2003) 4609, C(2003) 5183, C(2004) 433 ir C(2004) 2002, nė
vienas sprendimas neskelbtas.

(4) OL L 355, 2002 12 30, p. 23.
(5) OL L 248, 2002 9 16, p. 1.

(6) OL L 357, 2002 12 31, p. 1.
(7) 2003 3 27 C(2003) 883, paskutinį kartą pakeistas Sprendimu

C(2004) 1855, 2004 5 18.
(8) EPSS – tai programinė įranga, padedanti paraiškų pateikėjams

sukurti ir pateikti savo paraišką elektroniniu būdu.



Visos paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti iš dviejų dalių:
formų (A dalis) ir paraiškos aprašymo (B dalis).

Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima parengti atsijungus
nuo tinklo, ir vėliau juos pateikti prisijungus prie tinklo.
Paraiškų B dalis dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių turėtų būti pateikta
PDF formatu (portable document format, suderinamu su Adobe 3
ar naujesne versija su į tinklalapį įterptais šriftais). Elektroniškai
suspausti (Zip metodu supakuoti) dokumentai nebus priimami.

EPSS programinės įrangos priemonę (tinkamą naudoti prisi-
jungus prie tinklo ir atsijungus nuo jo) galima rasti Cordis
tinklalapyje www.cordis.lu.

Internetu pateiktos nepilnos, netinkamos arba turinčios virusų
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, pateiktos keičiamose elek-
troninėse laikmenose (pvz.: kompaktiniame diske, diskelyje), el.
paštu ar faksu nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių gali būti pateiktos popie-
riuje, bet nepilnos paraiškos nebus priimamos.

Kita su įvairiomis paraiškų pateikimo procedūromis susijusi
informacija pateikiama Paraiškų vertinimo ir atrankos
procedūrų gairių J priede.

6. Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti pateiktos Komi-
sijai ne vėliau kaip paskutinę priėmimo dieną ir per atitinka-
mame kvietime nurodytą laikotarpį. Pasibaigus šiam terminui
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, neatitinkančios kvietime
nurodytų sąlygų dėl mažiausio dalyvių skaičiaus nebus
priimamos.

Tai taikoma ir visiems kitiems darbo programoje nurodytiems
reikalavimų atitikimo kriterijams.

7. Jeigu ta pati paraiška dėl netiesioginių mokslinių tyrimų,
technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo pateikta
keletą kartų, Komisija peržiūrės paskutinį jos variantą, gautą iki
paskutinės priėmimo dienos ir per atitinkamame kvietime
nurodytą laikotarpį.

8. Jeigu atitinkamame kvietime numatyta, paraiška dėl netie-
sioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių gali būti perkelta į būsimą vertinimo
programą.

9. Paraiškų pateikėjų prašoma visoje su kvietimu susijusioje
korespondencijoje (pvz.: prašant informacijos, pateikiant
paraišką dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių) paminėti atitinkamo kvie-
timo teikti paraiškas atpažinimo numerį.

2004 6 15 C 158/23Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



1 PRIEDAS

1. Specialioji programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas.

2. Teminiai prioritetai (sritys): 2 teminis prioritetas: „Informacinės visuomenės technologijos“ (IST), ir 3 teminis
prioritetas: „Nanotechnologijos ir nanomokslai, naujų galimybių daugiafunkcinės medžiagos ir nauji gamybos
procesai ir prietaisai“ (NMP).

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: antras bendras kvietimas dėl 2 ir 3 teminių prioritetų.

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-NMP-2.

5. Paskelbimo data (1): 2004 m. birželio 15 d.

6. Galutinė data (-os) (2): 2004 m. spalio 14 d., 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas: 180 mln. eurų, lėšas preliminariai po lygiai paskirstant trims skirtingiems tiks-
lams (bendras 2 prioriteto ir 3 prioriteto biudžetas).

8. Sritys ir priemonės: paraiškas reikia pateikti šiems tikslams pasiekti:

SRITIS Priemonė (-ės)

IST-NMP-1 Produktyviai ir lanksčiai gamybos įmonei skirtų technologijų
integravimas

IP; STREP; SSA

IST-NMP-2 Diagnostikai ir sveikatos priežiūrai skirti biojutikliai IP; STREP; SSA

IST-NMP-3 Nanofotoninių ir nanoelektroninių prietaisų gamybai skirtos
medžiagos, įrengimai ir procesai

IP; STREP; SSA

9. Mažiausias dalyvių skaičius (3):

Tikslas Mažiausias skaičius

IP ir STREP Trys nepriklausomi juridiniai asmenys iš trijų skirtingų VN arba AV, iš kurių
mažiausiai dvi – VN arba AŠK.

SSA 1 juridinis asmuo.

Tikimasi, kad pramonė atliks vadovaujantį vaidmenį integruotuose projektuose (IP) ir, jeigu įmanoma, specifinės
paskirties mokslinių tyrimų projektuose (STREP).

10. Dalyvavimo apribojimai: nėra.

11. Konsorciumo sutartis: IP projektų dalyviai privalo sudaryti konsorciumo sutartį.

12. Vertinimo procedūra: vertinimą sudaro vienos pakopos procedūra. Reikalaujama, kad paraiškų teikėjai neviršytų
nustatyto didžiausio puslapių skaičiaus (12 dydžio šriftu), kaip nurodyta paraiškų teikėjams skirtame vadove.
Paraiškos anonimiškai nevertinamos.

13. Vertinimo kriterijai: žr. kiekvienai priemonei taikomų kriterijų Darbo programos B priedą.

14. Preliminarus įvertinimo ir atrankos terminas: įvertinimo rezultatus planuojama paskelbti per du mėnesius nuo
galutinės datos.

2004 6 15C 158/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Už kvietimą atsakingi generaliniai direktoriai gali paskelbti datą likus daugiau nei vienam mėnesiui iki numatytos paskelbimo datos
arba praėjus vienam mėnesiui nuo numatytos datos.

(2) Jeigu numatyta paskelbimo data paankstinama arba atidedama (žr. prieš tai pateiktą išnašą), paskelbtame kvietime bus atitinkamai
pakoreguota galutinė paraiškų pateikimo data (-os).

(3) VN – ES valstybės narės, AV (t. p. ir AŠK) – asocijuotosios valstybės, AŠK – asocijuotosios šalys kandidatės. Visi juridiniai asmenys,
įsisteigę bet kurioje valstybėje narėje ar asocijuotoje valstybėje ir sudaryti iš reikalaujamo dalyvių skaičius, gali būti vieninteliais netie-
sioginių veiksmų dalyviais.



2 PRIEDAS

1. Specialioji programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas.

2. Veiklos rūšys: mokslinių tyrimų prioritetinė teminė sritis „Nanotechnologijos ir nanomokslai, naujų galimybių
daugiafunkcinės medžiagos ir nauji gamybos procesai ir prietaisai„ (NMP).

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: EC-NSF koordinavimo veiksmai skaičiuojamosios medžiagotyros
srityje.

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-NMP-NSF-1.

5. Paskelbimo data (1): 2004 m. birželio 15 d.

6. Galutinė data (-os) (2): 2004 m. spalio 14 d., 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas: 6 mln. IJ (panašaus finansavimo tikimasi iš Visuomenės sveikatos ir saugos bend-
rovės (NSF) projektuose dalyvaujančioms JAV mokslininkų grupėms paremti).

Priemonė € (mln.)

STREP 6 (*)

(*) Atsižvelgiant į šio kvietimo preliminarų biudžetą, tikimasi, kad parama bus skirta apytiksliai 5 pasiūlymams.

8. Kvietimo sritys ir priemonės:

Sritis Priemonė

NMP-NSF-1 EU-NSF koordinavimo veiksmai skaičiuojamosios medžiagotyros
srityje

STREP

9. Mažiausias dalyvių skaičius:

Priemonė Mažiausias dalyvių skaičius

STREP 3 nepriklausomi juridiniai asmenys iš trijų skirtingų VN
arba AV, iš kurių mažiausiai dvi – VN arba AŠK (*).

(*) Turi dalyvauti vienodas Europos ir Jungtinių Valstijų partnerių skaičius.

10. Dalyvavimo apribojimai: nėra.

11. Konsorciumo sutartis: Šio kvietimo metu išaiškinti STREP projekto dalyviai raginami sudaryti konsorciumo
sutartį, tačiau to daryti neprivalo.

12. Vertinimo procedūra:

— STREP projektų paraiškų atveju, vertinimą sudaro vienos pakopos procedūra pagal 6 bendrosios programos (6
BP) ir NMP 2003 m. gruodžio leidimo Darbo programos B priede nustatytas taisykles. NSF vertinimo procedūra
bus taikoma NSF (3) pateiktoms paraiškoms.

— Paraiškos anonimiškai nevertinamos.

13. Vertinimo kriterijai:

— Apie kiekvienai priemonei taikomus kriterijus (atsižvelgiant į jų svarbą, minimalų įvertinimą ir bendrą įver-
tinimą) skaitykite NMP (2003 m. leidimo) Darbo programos B priede.

— Dėmesys bus kreipiamas į paraiškos aktualumą, atsižvelgiant į bendrus 3 prioriteto tikslus ir kiekvienos šio kvie-
timo temos aprašytus konkrečius tikslus.

14. Preliminarus įvertinimo ir sutarties pasirašymo tvarkaraštis: įvertinimo rezultatus planuojama paskelbti per 2
mėnesius nuo galutinės datos.

2004 6 15 C 158/25Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Už kvietimą atsakingas generalinis direktorius gali paskelbti datą likus daugiau nei vienam mėnesiui iki numatytos paskelbimo datos
arba praėjus vienam mėnesiui nuo numatytos datos.

(2) Jeigu numatyta paskelbimo data paankstinama arba atidedama (žr. prieš tai pateiktą išnašą), paskelbtame kvietime bus atitinkamai
pakoreguota galutinė paraiškų pateikimo data (-os).

(3) Kreipiantis finansinės pagalbos, paraiškos tuo pačiu metu siunčiamos Europos Komisijai (EK) ir Visuomenės sveikatos ir saugos bend-
rovei (NSF). Nebus jokių pinigų srautų iš užsienio. Europos mokslininkų grupės siųs paraiškas į EK pagal 6 bendrosios programos (6
BP) taisykles, o JAV mokslininkų grupės – į NSF (žr. tinklalapio adresą: www.nsf.org). Abi paraiškos turi tenkinti atitinkamus EK ir
NSF gairių paraiškų teikėjams reikalavimus, bet jų techninė dalis turi būti bendra.


